

**PROPOSTA DE PREÇOS  
CARTA PROPOSTA**

Fortaleza/CE, 27 de janeiro de 2020.

Ao Pregoeiro da

Comissão Permanente de Licitação da  
Pefeitura Municipal de FORQUILHA/CE.

**REF: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2020.01.14.01**

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações precisas no edital e seus anexos.

**1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE.**

Razão Social: Mabecol Material de Construção Ltda - Epp

CNPJ nº: 11.143.533/0001-49

Endereço: Av. Maestro Lisboa, nº 3049-Loja 02, Cep nº 60.832-402, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza, Ceará.

Fone/Fax: (85) 3476 - 3797 / 3476 - 8882

Email: mabecol.ce@hotmail.com

Representante Legal: Alex Chaves de Sousa ( Sócio Administrador ) CPF nº: 493.622.753-68

Representante Legal: Francisco José Nunes da Silva ( Procurador ) CPF nº: 054.415.253-04

Banco: Bradesco - Agência 1379 - 0 Conta Corrente: 19508-1

Banco: Banco do Brasil - Agência: 2937-8 - Conta Corrente: 2010-9

Fornecedor: Mabecol Material de Construção Ltda Epp

**2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contatos da data de abertura das propostas.

**3. FORMAÇÃO DOS PREÇOS.**

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa Proposta de Preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2020.01.14.01**, cujo objeto é a Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, ferragem e madeiras destinadas a manutenção e conservação das diversas secretarias do Município de Forquilha/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	Valores ( r\$ )			
					Vr. Unitário (r\$)	Vr. Unitário Extenso	Vr. Total (r\$)	
01	AREIA FINA	Barreiro	METRO CÚBICO	900	38,65	trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos	34.785,00	trinta e quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais
02	AREIA MÉDIA	Barreiro	METRO CÚBICO	900	38,65	trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos	34.785,00	trinta e quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais
03	AREIA GROSSA	Barreiro	METRO CÚBICO	900	38,65	trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos	34.785,00	trinta e quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais
04	ACAL (SACO 25 KG)	Votoran	UNIDADE	1400	12,30	doze reais e trinta centavos	17.220,00	dezessete mil, duzentos e vinte reais



85. 3476.8882 | 3476.3797  
mabecol.ce@hotmail.com  
Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda  
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

11/1



05	TIJOLO VALTERRANA	Cerâmica Tavares	UNIDADE	34700	0,96	nove e seis centavos de real	33.312,00	trinta e três mil, trezentos e doze reais
06	BRITA N 0	Itatiba	METRO CÚBICO	520	118,30	cento e dezoito reais e trinta centavos	61.516,00	sessenta e um mil, quinhentos e dezesseis reais
07	BRITA 3/4	Itatiba	METRO CÚBICO	520	118,30	cento e dezoito reais e trinta centavos	61.516,00	sessenta e um mil, quinhentos e dezasseis reais
08	CIMENTO (SACO 50KG)	Apodi	UNIDADE	10900	26,00	vinte e seis reais	283.400,00	duzentos e oitenta e três mil e quatrocentos reais
09	TIJOLO CERÂMICA 8 FUROS	Cerâmica Tavares	UNIDADE	37000	0,56	cinquenta e seis centavos de real	20.720,00	vinte mil, setecentos e vinte reais
10	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL	Cerâmica Flores	UNIDADE	53000	0,60	sessenta centavos de real	31.800,00	trinta e um mil e oitocentos reais
11	TELHA TIPO AMIANTO 2,44 X 1,10	Embralit	UNIDADE	175	67,15	sessenta e sete reais e quinze centavos	11.751,25	onze mil, setecentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
12	TELHA TIPO AMIANTO 2,44 X 0,50	Embralit	UNIDADE	350	20,00	vinte reais	7.000,00	sete mil reais
13	CAIXINHA DE SISTEMA 4X2	Polyfort	UNIDADE	1600	0,45	quarenta e cinco centavos de real	720,00	setecentos e vinte reais
14	CAIXINHA DE SISTEMA 4X4	Polyfort	UNIDADE	1300	1,10	um real e dez centavos	1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais
15	CANALETA 3 METROS	Duda	UNIDADE	340	3,90	três reais e noventa centavos	1.326,00	mil trezentos e vinte e seis reais
16	DISJUNTOR 1X20	Ecp	UNIDADE	190	8,00	oito reais	1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
17	DISJUNTOR 1X40	Ecp	UNIDADE	53	7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	405,98	quatrocentos e cinco reais e noventa e oito centavos
18	DISJUNTOR BIPOLAR 60	Enerbras	UNIDADE	35	38,00	trinta e oito reais	1.330,00	mil trezentos e trinta reais
19	DISJUNTOR TRIPOLAR 100	Enerbras	UNIDADE	90	54,00	cinquenta e quatro reais	4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

01/15

*[Handwritten mark]*





20	ELETRODUTO 3/4 PVC GARGANTA	esso	METRO	13600	1,00	real	13.600,00	treze mil e seiscentos reais
21	FIO FLEXÍVEL 2,5MM	Zatflex	METRO	27000	0,70	setenta centavos de real	18.900,00	dezoito mil e novecentos reais
22	FIO FLEXÍVEL 4MM	Zatflex	METRO	13500	1,16	um real e dezasseis centavos	15.660,00	quinze mil, seiscentos e sessenta reais
23	FIO FLEXÍVEL 6MM	Zatflex	METRO	8050	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	13.282,50	treze mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
24	FIO PARALELO 2X2 1/2	Sil	METRO	8500	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	20.825,00	vinte mil, oitocentos e vinte e cinco reais
25	FIO PARALELO 2X4MM	Sil	METRO	7000	3,00	três reais	21.000,00	vinte e um mil reais
26	FIO PARARELO 2X1 1/2	Sil	METRO	8500	1,90	um real e noventa centavos	16.150,00	dezesesseis mil, cento e cinquenta reais
27	FITA ISOLANTE (20 METROS)	Carneiro	UNIDADE	420	3,20	três reais e vinte centavos	1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
28	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO (20 METROS)	3M	UNIDADE	250	18,30	dezoito reais e trinta centavos	4.575,00	quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais
29	LÂMPADA COMPACTA 20W X 220V	Empalux	UNIDADE	800	9,20	nove reais e vinte centavos	7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais
30	LÂMPADA COMPACTA 45W X 220V	Empalux	UNIDADE	1600	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	36.000,00	trinta e seis mil reais
31	LÂMPADA COMPACTA 50W X 220V	Empalux	UNIDADE	1600	31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	50.000,00	cinquenta mil reais
32	SOQUETE (PAFLON)	Polyfort	UNIDADE	850	2,60	dois reais e sessenta centavos	2.210,00	dois mil, duzentos e dez reais
33	TOMADA DUAS SECÇÃO	Romazi	UNIDADE	480	5,33	cinco reais e trinta e três centavos	2.558,40	dois mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



*Handwritten mark*

85. 3476.8882 | 3476.3797  
 mabecol.ce@hotmail.com  
 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda  
 Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

*Handwritten mark*

MABEGOL

34	TOMADA TRÉS SECÇÃO	Romazi	UNIDADE	480	4,90	qu. reais e noventa centavos	2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
35	INTERROMPIDOR UMA SECÇÃO	Romazi	UNIDADE	480	4,00	quatro reais	1.920,00	mil novecentos e vinte reais
36	INTERROMPIDOR DUAS SECÇÃO	Romazi	UNIDADE	480	4,90	quatro reais e noventa centavos	2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
37	INTERROMPIDOR TRÉS SECÇÃO	Romazi	UNIDADE	480	6,15	seis reais e quinze centavos	2.952,00	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais
38	CABO PP 2X2,5MM	Sil	METRO	8500	3,12	três reais e doze centavos	26.520,00	vinte e seis mil, quinhentos e vinte reais
39	CABO PP 3X2,5MM	Sil	METRO	8500	5,00	cinco reais	42.500,00	quarenta e dois mil e quinhentos reais
40	CABO PP 2X4MM	Sil	METRO	4250	4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	20.527,50	vinte mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
41	CABO PP 3X4MM	Sil	METRO	4250	5,30	cinco reais e trinta centavos	22.525,00	vinte e dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais
42	BÓIA DE 1/2 P/ CAIXA DÁGUA	Fortlev	UNIDADE	900	6,00	seis reais	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
43	ENGATE DE 40	Socelplast	UNIDADE	510	4,00	quatro reais	2.040,00	dois mil e quarenta reais
44	JOELHO DE ESGOTO 40MM	Fortlev	UNIDADE	880	1,95	um real e noventa e cinco centavos	1.716,00	mil setecentos e dezesseis reais
45	JOELHO DE ESGOTO 100MM	Fortlev	UNIDADE	880	4,00	quatro reais	3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
46	JOELHO DE ESGOTO 150MM	Fortlev	UNIDADE	880	15,65	quinze reais e sessenta e cinco centavos	13.772,00	treze mil, setecentos e setenta e dois reais
47	JOELHO DE LR BUCHA LATÃO 1/2 X 25	Krona	UNIDADE	880	2,90	dois reais e noventa centavos	2.552,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais



85. 3476.8882 | 3476.3797  
 mabecol.ce@hotmail.com  
 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda  
 Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

multo mais confiança





85. 3476.8882 | 3476.3797  
 mabecol.ce@hotmail.com  
 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Real  
 Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

5/15

48	LUVA LR 25X 1/2	Krona	UNIDADE	1720	15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	26.866,40	vinte e seis mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
49	LUVA ROSCÁVEL 1/2	Fortlev	UNIDADE	840	8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	7.240,80	sete mil, duzentos e quarenta reais e oitenta centavos
50	ACENTO PARA SANITÁRIO	Gramplast	UNIDADE	330	15,30	quinze reais e trinta centavos	5.049,00	cinco mil e quarenta e nove reais
51	CAIXA DE DESCARGA	Gramplast	UNIDADE	330	21,30	vinte e um reais e trinta centavos	7.029,00	sete mil e vinte e nove reais
52	REGISTRO DE 1/2 PRESSÃO C/50	Bognar	UNIDADE	330	37,30	trinta e sete reais e trinta centavos	12.309,00	doze mil, trezentos e nove reais
53	REPARO PARA VÁLVULA HIDRA MAX 1 1/2	Deca	UNIDADE	185	67,00	sessenta e sete reais	12.395,00	doze mil, trezentos e noventa e cinco reais
54	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	Duda	UNIDADE	1770	47,65	quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	84.340,50	oitenta e quatro mil, trezentos e quarenta reais e cinquenta centavos
55	T 3/4	Krona	UNIDADE	790	47,65	quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	37.643,50	trinta e sete mil, seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
56	T DE 40MM	Fortlev	UNIDADE	850	18,65	dezoito reais e sessenta e cinco centavos	15.852,50	quinze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
57	T DE 100MM	Fortlev	UNIDADE	850	8,00	oito reais	6.800,00	seis mil e oitocentos reais
58	T DE 150MM	Fortlev	UNIDADE	850	27,00	vinte e sete reais	22.950,00	vinte e dois mil, novecentos e cinquenta reais
59	VÁLVULA DE LAVATÓRIO COM LADRÃO METAL	Deca	UNIDADE	185	67,30	sessenta e sete reais e trinta centavos	12.450,50	doze mil, quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos



*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

MARTELO

60	VÁLVULA DE LAVATÓRIO CROMADA SEM LADRÃO	peça	UNIDADE	185	50,00	cinquenta reais	9.250,00	nove mil, duzentos e cinquenta reais
61	VÁLVULA DE PIA METAL CURTA	Branox	UNIDADE	350	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	927,50	novecientos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
62	MANGUEIRA 3/4 (TIPO ENTRELIÇADA) UND. DE 50 METROS	Plastman	UNIDADE	185	333,65	trezentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos	61.725,25	sessenta e um mil, setecentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos
63	FITA VEDA ROSCA	Fita-Rosca	UNIDADE	910	29,32	vinte e nove reais e trinta e dois centavos	26.681,20	vinte e seis mil, seiscentos e oitenta e um reais e vinte centavos
64	CANO PVC (ÁGUA) 25 MM	Fortlev	VARA	710	37,30	trinta e sete reais e trinta centavos	26.483,00	vinte e seis mil, quatrocentos e oitenta e três reais
65	CANO PVC (ÁGUA) 1/2"	Fortlev	VARA	520	35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos	18.616,00	dezoito mil, seiscentos e dezasseis reais
66	CANO PVC (ÁGUA) 32 MM	Fortlev	VARA	710	22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	15.833,00	quinze mil, oitocentos e trinta e três reais
67	CANO PVC (ÁGUA) 40 MM	Fortlev	VARA	710	27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	19.383,00	dezanove mil, trezentos e oitenta e três reais
68	CANO PVC (ÁGUA) 50 MM	Fortlev	VARA	520	37,30	trinta e sete reais e trinta centavos	19.396,00	dezenove mil, trezentos e noventa e seis reais
69	CANO PVC (ÁGUA) 60 MM	Fortlev	VARA	700	47,15	quarenta e sete reais e quinze centavos	33.005,00	trinta e três mil e cinco reais
70	CANO PVC (ÁGUA) 80 MM	Fortlev	VARA	700	69,95	sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos	48.965,00	quarenta e oito mil, novecentos e sessenta e cinco reais



Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda

mabecol.ce@hotmail.com

85. 3476.8882 | 3476.3797

A

2/15



71	CANO PVC (ESGOTO) 40 MM	Fortlev	VARA	790	17,65	deze...te reais e sessenta e cinco centavos	13.943,50	treze mil, novecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
72	CANO PVC (ESGOTO) 50 MM	Fortlev	VARA	525	26,65	vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos	13.991,25	treze mil, novecentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos
73	CANO PVC (ESGOTO) 75 MM	Fortlev	VARA	430	33,65	trinta e três reais e sessenta e cinco centavos	14.469,50	catorze mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
74	CANO PVC (ESGOTO) 100 MM	Fortlev	VARA	510	41,00	quarenta e um reais	20.910,00	vinte mil, novecentos e dez reais
75	CANO PVC (ESGOTO) 150 MM	Fortlev	VARA	510	134,30	cento e trinta e quatro reais e trinta centavos	68.493,00	sessenta e oito mil, quatrocentos e noventa e três reais
76	PIA INOX (1,50 X 0,60)	Branox	UNIDADE	52	137,65	cento e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos	7.157,80	sete mil, cento e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
77	PIA INOX (1,00 X 0,60)	Branox	UNIDADE	52	146,00	cento e quarenta e seis reais	7.592,00	sete mil, quinhentos e noventa e dois reais
78	LAVANDERIA DE FIBRA (1,20 X 0,60)	Durafribra	UNIDADE	65	56,00	cinquenta e seis reais	3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
79	VASO SANITÁRIO COMUM	Luzarte	UNIDADE	181	87,65	oitenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	15.864,65	quinze mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
80	LAVANDERIA DE FIBRA (1,50 X 0,60)	Durafribra	UNIDADE	89	52,65	cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	4.685,85	quatro mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*



*Handwritten mark*

85. 3476.8882 | 3476.3797  
 mabecol.ce@hotmail.com  
 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda  
 Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402



81	VASO SANITARIO (TIPO ACOPLADO)	Luzarte	UNIDADE	89	234,30	oitos e trinta e quatro reais e trinta centavos	20.852,70	vinte mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos
82	DUCHA HIGIÊNICA	Civit	UNIDADE	360	13,65	treze reais e sessenta e cinco centavos	4.914,00	quatro mil, novecentos e catorze reais
83	CHUVEIRO PLÁSTICO	Polyfort	UNIDADE	360	4,00	quatro reais	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
84	LAVATÓRIO DE LOUÇA (0,50 X 0,40)	Luzarte	UNIDADE	188	42,65	quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	8.018,20	oito mil e dezoito reais e vinte centavos
85	ARAME COZIDO Nº 16	Fluxfix	QUILO	940	77,60	setenta e sete reais e sessenta centavos	72.944,00	setenta e dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais
86	ARAME GALVANIZADO N 16	Fluxfix	QUILO	170	13,60	treze reais e sessenta centavos	2.312,00	dois mil, trezentos e doze reais
87	DOBRADIÇA PORTA CADEADO	Metalvi	UNIDADE	260	2,30	dois reais e trinta centavos	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
88	CADEADO 20MM	Soprano	UNIDADE	530	11,00	onze reais	5.830,00	cinco mil, oitocentos e trinta reais
89	CADEADO 30 MM	Soprano	UNIDADE	330	16,00	dezesseis reais	5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
90	DOBRADIÇA EM AÇO	Merkel	UNIDADE	920	2,30	dois reais e trinta centavos	2.116,00	dois mil, cento e dezesseis reais
91	ESMALTE BRILHANTE AMARELO OURO 3600M	Norlux	UNIDADE	190	44,30	quarenta e quatro reais e trinta centavos	8.417,00	oito mil, quatrocentos e dezessete reais
92	ESMALTE AZUL BRILHANTE FRANÇA PREMIUM 3600ML	Norlux	UNIDADE	900	44,30	quarenta e quatro reais e trinta centavos	39.870,00	trinta e nove mil, oitocentos e setenta reais
93	ESMALTE BRILHANTE PRETO 3600 ML	Norlux	UNIDADE	450	44,30	quarenta e quatro reais e trinta centavos	19.935,00	dezenove mil, novecentos e trinta e cinco reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*





94	ESMALTE BRILHANTE BRANCO NEVE 3600ML	Norlux	UNIDADE	1700	44,30	quarenta e quatro reais e trinta centavos	75.310,00	setenta e cinco mil, trezentos e dez reais
95	ESMALTE BRIL.E VERMELHO 3600 ML	Norlux	UNIDADE	880	34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	30.184,00	trinta mil, cento e oitenta e quatro reais
96	FECHADURA PARA BANHEIRO	Soprano	UNIDADE	175	27,00	vinte e sete reais	4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
97	FECHADURA EXTERNA	Soprano	UNIDADE	350	24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	8.505,00	oito mil, quinhentos e cinco reais
98	FECHADURA INTERNA	Soprano	UNIDADE	350	29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	10.255,00	dez mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
99	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 3/8	Sinobras	UNIDADE	900	28,30	vinte e oito reais e trinta centavos	25.470,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e setenta reais
100	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 4.2	Sinobras	UNIDADE	2700	15,00	quinze reais	40.500,00	quarenta mil e quinhentos reais
101	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 5/16	Sinobras	UNIDADE	900	20,30	vinte reais e trinta centavos	18.270,00	dezoito mil, duzentos e setenta reais
102	LIXA 120	Trionit	UNIDADE	660	2,30	dois reais e trinta centavos	1.518,00	mil quinhentos e dezoito reais
103	LIXA 150	Trionit	UNIDADE	330	2,30	dois reais e trinta centavos	759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
104	MASSA CORRIDA GALAO 3,600ML	Norlux	UNIDADE	530	14,30	quatorze reais e trinta centavos	7.579,00	sete mil, quinhentos e setenta e nove reais
105	MASSA CORRIDA LATA 18 LITROS	Norlux	UNIDADE	170	39,30	trinta e nove reais e trinta centavos	6.681,00	seis mil, seiscentos e oitenta e um reais
106	PINCEL PARA PINTURA 3/4	Atlas	UNIDADE	160	9,00	nove reais	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
107	PINCEL PARA PINTURA 1"	Atlas	UNIDADE	160	2,50	dois reais e cinquenta centavos	400,00	quatrocentos reais
108	PINCEL PARA PINTURA 2 1/2	Atlas	UNIDADE	160	4,80	quatro reais e oitenta centavos	768,00	setecentos e sessenta e oito reais
109	ROLO DE ESPUMA 15CM COM CABO COM A	Atlas	UNIDADE	160	6,00	seis reais	960,00	novecentos e sessenta reais



*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

MARFEGOL

110	ROLO DE ESPUMA 23 CM COM CABO	Atlas	UNIDADE	80	13,00	1	1.040,00	mil e quarenta reais
111	ROLO DE ESPUMA 9CM COM CABO COM A ESPUMA	Atlas	UNIDADE	80	4,00	quatro reais	320,00	trezentos e vinte reais
112	ROLO DE LÃ 23CM COM CABO	Atlas	UNIDADE	160	14,30	catorze reais e trinta centavos	2.288,00	dois mil, duzentos e oitenta e oito reais
113	ROLO DE LÃ 9CM COM CABO	Atlas	UNIDADE	80	7,00	sete reais	560,00	quinhentos e sessenta reais
114	SELADOR DE PAREDE 18 LITROS	Norlux	UNIDADE	150	117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavos	17.640,00	dezessete mil, seiscentos e quarenta reais
115	SOLVENTE THINER 900 ML	Arcroflex	UNIDADE	160	73,60	setenta e três reais e sessenta centavos	11.776,00	onze mil, setecentos e setenta e seis reais
116	TINTA ACRÍLICA (LATEX) LATA 18 LITROS PREMIUM	Norlux	UNIDADE	820	101,00	cento e um reais	82.820,00	oitenta e dois mil, oitocentos e vinte reais
117	TINTA DE PISO 18 LITROS	Norlux	UNIDADE	440	147,00	cento e quarenta e sete reais	64.680,00	sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais
118	TINTA SPRAY 350 ML	Orbi Química	UNIDADE	330	10,00	dez reais	3.300,00	três mil e trezentos reais
119	VERNIZ CASTANHO AVERMELHADO LATA 3,6 LTS	Norlux	UNIDADE	170	47,00	quarenta e sete reais	7.990,00	sete mil, novecentos e noventa reais
120	VERNIZ COM BRILHO 3,6L	Norlux	UNIDADE	85	47,00	quarenta e sete reais	3.995,00	três mil, novecentos e noventa e cinco reais
121	LIQUIBILHO 18 LTS	Norlux	UNIDADE	520	134,00	cento e trinta e quatro reais	69.680,00	sessenta e nove mil, seiscentos e oitenta reais
122	VERNIZ MOGNO 18 LTS	Norlux	UNIDADE	350	167,00	cento e sessenta e sete reais	58.450,00	cinquenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais
123	CERÂMICA ESMALTADA (DIMENSÕES ACIMA DE 34X34-PEI4)	Cerbras	METRO QUADRA	4000	21,00	vinte e um reais	84.000,00	oitenta e quatro mil reais
124	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA 70W 220V	Empalux	UNIDADE	1900	34,88	trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos	66.272,00	sessenta e seis mil, duzentos e setenta e dois reais



85. 3476.8882 | 3476.3797  
mabecol.ce@hotmail.com  
Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda  
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

A

10/13

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

multo mais confiança



MARFEGOL

125	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA 250W 220V	Empálux	UNIDADE	1400	42,10	quarenta e dois reais e dez centavos	58.940,00	cinquenta e oito mil, novecentos e quarenta reais
126	REATOR DE VAPOR METÁLICA 70W 220V	Hge	UNIDADE	1900	46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	88.350,00	oitenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais
127	QD PADRÃO PARA ENERGIA MONOFÁSICO	Taf	UNIDADE	110	24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais
128	QD PADRÃO PARA ENERGIA TRIFÁSICO	Taf	UNIDADE	110	94,30	noventa e quatro reais e trinta centavos	10.373,00	dez mil, trezentos e setenta e três reais
129	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V S/ BASE	Jgv	UNIDADE	1400	10,60	dez reais e sessenta centavos	14.840,00	quatorze mil, oitocentos e quarenta reais
130	LUMINÁRIA P/ POSTE COM BRAÇO LP200	Subrap	UNIDADE	400	38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	15.400,00	quinze mil e quatrocentos reais
131	REFLETOR TD-400	Olivo	UNIDADE	180	50,00	cinquenta reais	9.000,00	nove mil reais
132	REFLETOR TD-250	Olivo	UNIDADE	180	50,00	cinquenta reais	9.000,00	nove mil reais
133	ADAPTADOR C/ FLANGE 25MM	Fortlev	UNIDADE	490	7,60	sete reais e sessenta centavos	3.724,00	três mil, setecentos e vinte e quatro reais
134	ADAPTADOR C/ FLANGE 50MM	Fortlev	UNIDADE	490	13,60	treze reais e sessenta centavos	6.664,00	seis mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
135	ADESIVO P/ TUBO E CONEXÃO PVC 75 GR	Pulvitec	UNIDADE	870	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	4.045,50	quatro mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
136	LUVA DE CORRER 1/2	Fortlev	UNIDADE	330	16,30	dezesseis reais e trinta centavos	5.379,00	cinco mil, trezentos e setenta e nove reais
137	LUVA DE CORRER 25	Fortlev	UNIDADE	330	8,30	oito reais e trinta centavos	2.739,00	dois mil, setecentos e trinta e nove reais
138	LUVA DE CORRER 100	Fortlev	UNIDADE	170	11,60	onze reais e sessenta centavos	1.972,00	mil novecentos e setenta e dois reais
		Fortlev	UNIDADE	160	3,00	três reais	480,00	quatrocentos e oitenta reais



85. 3476.8882 | 3476.3797  
 mabecol.ce@hotmail.com  
 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda  
 Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

multo mais confiança





140	T 1/2		lev	UNIDADE	180	4,10	qu: reais e dez centavos	738,00	setecentos e trinta e oito reais
141	TORNEIRA DE 1/2 ESFERA	Higiban	UNIDADE	175	8,60	oito reais e sessenta centavos	1.505,00	mil quinhentos e cinco reais	
142	TORNEIRA DE METAL 1/2 PARA JARDIM	Bognar	UNIDADE	175	16,30	dezesseis reais e trinta centavos	2.852,50	dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	
143	TORNEIRA P/ PIA C/ FILTRO BICA MÓVEL DE MESA	Jed Metais	UNIDADE	175	38,00	trinta e oito reais	6.650,00	seis mil, seiscentos e cinquenta reais	
144	TORNEIRA P/ PIA C/ FILTRO BICA MÓVEL DE PAREDE	Jed Metais	UNIDADE	175	18,30	dezoito reais e trinta centavos	3.202,50	três mil, duzentos e dois reais e cinquenta centavos	
145	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO	Civit	UNIDADE	175	23,00	vinte e três reais	4.025,00	quatro mil e vinte e cinco reais	
146	TUBO EXTENSIVO SANFONADO BRANCO	Duda	UNIDADE	175	16,30	dezesseis reais e trinta centavos	2.852,50	dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	
147	VÁLVULA DESCARGA HIDRA MAX 1 1/2 NA COR CROMADO	Deca	UNIDADE	185	18,30	dezoito reais e trinta centavos	3.385,50	três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	
149	ARAME FARPADO	Morian	ROLO	200	214,00	duzentos e catorze reais	42.800,00	quarenta e dois mil e oitocentos reais	
150	CAL HIDRATADO PACOTE 20KG	Votoran	UNIDADE	410	3,00	três reais	1.230,00	mil duzentos e trinta reais	
151	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CHAPA 14	Metalosa	UNIDADE	150	134,00	cento e trinta e quatro reais	20.100,00	vinte mil e cem reais	
152	TRELIÇE 6MTS	M Maia	UNIDADE	330	19,30	dezenove reais e trinta centavos	6.369,00	seis mil, trezentos e sessenta e nove reais	
153	BOMBA DE ÁGUA (SAPINHO)	Fazagua	UNIDADE	140	167,60	cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos	23.464,00	vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais	





85. 3476.8882 | 3476.3797  
 mabecol.ce@hotmail.com  
 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda  
 Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

154	MOTO BOMBA DE 1CV	King	UNIDADE	35	174,30	cento e setenta e quatro reais e trinta centavos	6.100,50	seis mil e cem reais e cinquenta centavos
155	PÁ QUADRADA N 4	Ramada	UNIDADE	80	20,30	vinte reais e trinta centavos	1.624,00	mil seiscentos e vinte e quatro reais
156	PÁ REDONDA COM CABO N 4	Ramada	UNIDADE	80	20,30	vinte reais e trinta centavos	1.624,00	mil seiscentos e vinte e quatro reais
157	COMPENSADO 4MM	Centerplac	FOLHA	180	32,30	trinta e dois reais e trinta centavos	5.814,00	cinco mil, oitocentos e quatorze reais
158	COMPENSADO 6MM	Centerplac	FOLHA	180	49,30	quarenta e nove reais e trinta centavos	8.874,00	oito mil, oitocentos e setenta e quatro reais
159	COMPENSADO 8MM	Centerplac	FOLHA	180	59,30	cinquenta e nove reais e trinta centavos	10.674,00	dez mil, seiscentos e setenta e quatro reais
160	COMPENSADO 10MM	Centerplac	FOLHA	370	69,00	sessenta e nove reais	25.530,00	vinte e cinco mil, quinhentos e trinta reais
161	COMPENSADO 12MM	Centerplac	FOLHA	370	79,30	setenta e nove reais e trinta centavos	29.341,00	vinte e nove mil, trezentos e quarenta e um reais
162	COMPENSADO 15MM	Centerplac	FOLHA	370	89,30	oitenta e nove reais e trinta centavos	33.041,00	trinta e três mil e quarenta e um reais
164	ARGAMASSA AC3 (PCT20KG)	FixaBrasil	PACOTE	560	91,00	noventa e um reais	50.960,00	cinquenta mil, novecentos e sessenta reais
165	CHIBANCA SEM CABO	Ramada	UNIDADE	90	31,60	trinta e um reais e sessenta centavos	2.844,00	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
166	LÂMPADA DE VAPOR METALICA 400W 220V	Empalux	UNIDADE	980	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	34.790,00	trinta e quatro mil, setecentos e noventa reais
167	REATOR DE VAPOR METALICA 250W 220V	Demape	UNIDADE	975	54,50	cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	53.137,50	cinquenta e três mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos



multo mais confiança



MARBECOL



85.3476.8882 | 3476.3797  
mabecol.ce@hotmail.com  
Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda  
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

24/15

168	REATOR DE VAPOR METÁLICA 400W 220V	Capa	UNIDADE	800	60,00	800	48.000,00	quarenta e oito mil reais
169	GLOBO ESFERA 15X28 LEITOSO	Plastclin	UNIDADE	200	87,00	200	17.400,00	dezesete mil e quatrocentos reais
170	LÂMPADA DE VAPOR METALICA 150W 220V	Empalux	UNIDADE	1000	33,50	1000	33.500,00	trinta e três mil e quinhentos reais
171	REATOR DE VAPOR METALICA 150W 220V	Demape	UNIDADE	800	52,75	800	42.200,00	quarenta e dois mil e duzentos reais
172	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	Exatron	UNIDADE	1000	4,75	1000	4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
173	CABO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM	Roma	UNIDADE	200	4,00	200	800,00	oitocentos reais
174	ENXADA DE 2 1/2 LIBRAS	Tramontina	UNIDADE	120	18,30	120	2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
175	ESPÁTULA 10 CM	Compel	UNIDADE	100	6,00	100	600,00	seiscentos reais
176	ESPATULA 12 CM	Compel	UNIDADE	100	7,65	100	765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
177	MARRETA 1 KG C/ CABO	Monfort	UNIDADE	200	17,30	200	3.460,00	três mil, quatrocentos e sessenta reais
178	MARTELO GRANDE UNHA 29"	Monfort	UNIDADE	200	22,30	200	4.460,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta reais
179	GRAMPO DE CERCA	Gerdal	QUILO	200	10,00	200	2.000,00	dois mil reais
180	TINTA PARA DEMARCAÇÃO 18 LTS	Norlux	UNIDADE	200	147,00	200	29.400,00	vinte e nove mil e quatrocentos reais
181	ESMALTE BRILHANTE VERMELHO 360ML	Norlux	UNIDADE	40	44,30	40	1.772,00	mil setecentos e setenta e dois reais
182	IMPERMEABILIZANTE VEDATOP FLEX	Vedacit	UNIDADE	360	174,00	360	62.640,00	sessenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais
183	CHIBANCA COM CABO	Ramada	UNIDADE	50	41,60	50	2.080,00	dois mil e oitenta reais

multo mais confiança



VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$): 3.494.026,73 ( Três milhões e quatrocentos e noventa e quatro mil e vinte e seis reais e setenta e três centavos )	3.494.026,73
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS É DE R\$: 3.494.026,73 ( Três milhões e quatrocentos e noventa e quatro mil e vinte e seis reais e setenta e três centavos )	

**4 - DECLARAÇÕES**

A Licitante **DECLARA** que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, nos termos e prazos estipulados no termo de referência a partir da data de recebimento da Ordem de Compra/Serviço.

Nesta oportunidade, temos a **DECLARAR**, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objetos desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a entrega do objeto licitado.

**PRAZO E LOCAL DE ENTREGA:** O recebimento do objeto será feito apenas de forma parcial, à medida que for sendo solicitado, devendo ser entregue no prazo e local designado pela CONTRATANTE, conforme o estabelecido na Ordem de Fornecimento.

*Fortaleza/CE, 27 de janeiro de 2020.*

*Francisco José Nunes da Silva*

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA-EPP

Francisco José Nunes da Silva

Cpf nº 054.415.253-04

Procurador



**11.143.533/0001-49**

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

AV. MAESTRO LISBOA, 3049 LOJA 02

LAGOA REDONDA CEP: 60.832-402

**FORTALEZA - CEARÁ**



*X*

*B*

85.3476.8882 | 3476.3797  
 mabecol.ce@hotmail.com  
 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda  
 Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

muito mais confiança